



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111001202205
Processo Administrativo Nº 11.10.01/2022.05
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS
Data de Publicação: 17/10/2022 13:07:40

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/11/2022 10:43:38
SINALIZAÇÃO VERTICAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO, CONFECCIONADAS EM ADESIVOS REFLETIVO, FABRICADA EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADO. A PLACA DEVE MEDIR 0,50 X 0,50 (O MODELO SERA DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO). COM INSTALAÇÃO. AMPLA DISPUTA			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 75,00	Valor Total: 8.475,00	
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: ACO CEARENSE	Modelo: ACO CEARENSE
Descrição: TUBO GALVANIZADO DE 3 METROS DE ALTURA, E 2 POLEGADAS PARA SUSTENTAÇÃO DAS PLACAS COM INSTALAÇÃO. AMPLA DISPUTA			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 140,00	Valor Total: 10.500,00	
Item: 3	Unidade: M²	Marca: AQUAFLEX	Modelo: AQUAFLEX
Descrição: PINTURA MANUAL DE FAIXAS RETRO REFLEXIVAS DE FAIXAS DE RETENÇÃO E DE PEDESTRE E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL GERAL. AMPLA DISPUTA			
Quantidade: 1.875	Valor Unit.: 22,94	Valor Total: 43.012,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE	090	05.502.243/0001-41	131.709,39	61.987,50	Sim
2 J F DA SILVA COMERCIO & SERVICOS	094	24.153.640/0001-08	131.709,39	82.000,00	Sim
3 DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA	097	39.383.894/0001-81	131.516,50	110.000,00	Sim
4 NEWTEC PRODUTOS INTELIGENTES LTDA	043	02.705.910/0001-03	131.709,39	116.900,00	Sim
5 TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA	007	17.592.525/0001-66	131.709,39	131.709,39	Sim
6 QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA DE	099	33.650.363/0001-21	131.709,39	131.709,39	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A G VIEIRA COSTA	079	41.250.142/0001-94	131.709,39	58.999,00	Sim
ARTE LUZ ILUMINA LTDA-ME	084	10.480.220/0001-13	131.160,30	66.799,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/11/2022 10:43:38
SINALIZAÇÃO VERTICAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PROPRIA	Modelo: PLACA DE SINALIZAÇÃO
Descrição: PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO, CONFECCIONADAS EM ADESIVOS REFLETIVO, FABRICADA EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADO. A PLACA DEVE MEDIR 0,50 X 0,50 (O MODELO SERA DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO). COM INSTALAÇÃO. ME/EPP			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 220,00	Valor Total: 8.140,00	



**MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE**

Item: 2 **Unidade:** UNID. **Marca:** PROPRIA **Modelo:** TUBO GALVANIZADO
Descrição: TUBO GALVANIZADO DE 3 METROS DE ALTURA, E 2 POLEGADAS PARA SUSTENTAÇÃO DAS PLACAS COM
INSTALAÇÃO. ME/EPP
Quantidade: 25 **Valor Unit.:** 221,90 **Valor Total:** 5.547,50

Item: 3 **Unidade:** M² **Marca:** PROPRIA **Modelo:** SERVIÇO
Descrição: PINTURA MANUAL DE FAIXAS RETRO REFLEXIVAS DE FAIXAS DE RETENÇÃO E DE PEDESTRE E SINALIZAÇÃO
HORIZONTAL GERAL. ME/EPP
Quantidade: 625 **Valor Unit.:** 28,50 **Valor Total:** 17.812,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA	063	39.383.894/0001-81	43.583,50	31.500,00	Sim
2 NEWTEC PRODUTOS INTELIGENTES LTDA	078	02.705.910/0001-03	43.647,61	34.900,00	Sim
3 ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE	062	05.502.243/0001-41	43.647,61	40.500,00	Sim
4 TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA	082	17.592.525/0001-66	43.647,61	43.647,61	Sim
5 QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA DE	087	33.650.363/0001-21	43.647,61	43.647,61	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A G VIEIRA COSTA	047	41.250.142/0001-94	43.647,61	18.999,00	Sim
ARTE LUZ ILUMINA LTDA-ME	083	10.480.220/0001-13	43.464,70	20.999,00	Sim
J F DA SILVA COMERCIO & SERVICOS	038	24.153.640/0001-08	43.647,61	28.500,00	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/11/2022 10:43:38
MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** SERVIÇO **Marca:** PROPRIA **Modelo:** SERVIÇO
Descrição: MANUTENÇÃO SEMAFORO, CONCERTO, REPARO E MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTOS SEMAFORICOS,
SEMPRE QUE O SERVIÇO FOR SOLICITADO PELA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO. ME/EPP
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 3.999,50 **Valor Total:** 11.998,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA	074	39.383.894/0001-81	18.699,00	11.998,50	Sim
2 NEWTEC PRODUTOS INTELIGENTES LTDA	032	02.705.910/0001-03	18.699,99	15.900,00	Sim
3 ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE	014	05.502.243/0001-41	18.699,99	18.699,99	Sim
4 QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA DE	028	33.650.363/0001-21	18.699,99	18.699,99	Sim
5 TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA	025	17.592.525/0001-66	18.699,99	18.699,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A G VIEIRA COSTA	090	41.250.142/0001-94	18.699,99	8.499,00	Sim
ARTE LUZ ILUMINA LTDA-ME	092	10.480.220/0001-13	18.540,00	9.101,00	Sim
J F DA SILVA COMERCIO & SERVICOS	085	24.153.640/0001-08	18.699,99	9.200,00	Sim



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 04/11/2022 10:43:38
SINALIZAÇÃO COM CONES E LEDS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PROPRIA	Modelo: LÂMPADAS DE LED'S SEMAFÓRICA SEMAFÓRICA
Descrição: LÂMPADAS DE LEDS DE 200M, NAS CORES VERMELHA, AMARELA E VERDE, COM NO MINIMO DE 100 LEDS NO FOCO DE 7.000CD DE INTENSIDADE CADA LED, (A COR SERA DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO). AS LAMPADAS DE LEDS DEVEM ATENDER A ABNT NBR 15889/2010 ME/EPP			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 3.750,00
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: OUTROS	Modelo: CONE DE 75CM
Descrição: CONE DE 75CM, BASE 36CM X 36CM MATERIAL FLEXIVEL, EMBORRACHADO COM DUAS FAIXAS REFLETIVAS. MATERIAL PVC FLEXIVEL, COR LARANJA, BRANCO. ME/EPP			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 245,00	Valor Total: 12.250,00
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: PROPRIA	Modelo: TACHÃO BIDIRECIONAL
Descrição: TACHÃO BIDIRECIONAL, INCLUSO COLA E INSTALAÇÃO. ME/EPP			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 2.100,00

CLASSIFICAÇÃO


Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA	028	39.383.894/0001-81	30.360,00	18.100,00	Sim
2 NEWTEC PRODUTOS INTELIGENTES LTDA	084	02.705.910/0001-03	30.386,95	21.900,00	Sim
3 J F DA SILVA COMERCIO & SERVICOS	066	24.153.640/0001-08	30.386,95	22.500,00	Sim
4 QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA DE	072	33.650.363/0001-21	30.386,95	30.386,95	Sim
5 TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA	001	17.592.525/0001-66	30.386,95	30.386,95	Sim
6 ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE	031	05.502.243/0001-41	30.386,95	30.386,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A G VIEIRA COSTA	013	41.250.142/0001-94	30.386,95	12.999,00	Sim
ARTE LUZ ILUMINA LTDA-ME	041	10.480.220/0001-13	30.306,50	13.400,00	Sim


AUTORIDADE: FRANCISCO ROBERIO ALVES GOMES



CERTIDÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.10.01/2022.05/SRP

Certificamos que o Termo de Homologação, resultante do Pregão Eletrônico nº **11.10.01/2022.05/SRP**, cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTES URBANOS – AMTT DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE**, foi devidamente afixado no dia 04 de Novembro de 2022 no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Amontada, 04 de Novembro de 2022


Francisco Roberto Alves Gomes

Presidente da Autarquia Municipal de Transito e Transportes Rodoviários - AMTT